ALPHA AUTOMATISMES Sarl
7, rue des Bouchers - 14400 BAYEUX - FRANCE
email : ventes@alpha-automatismes.com - Tél : 02 31 21 07 85 - Fax : 02 31 21 07 88
GAINES DE PROTECTION SAFEPLAST
Pour la protection totale des flexibles et des opérateurs
SAFEPLAST – un choix toujours sûr
ALPHA AUTOMATISMES Sarl

pression, consécutives à la rupture en surface de la conduite (homologation
dite du  « trou d’épingle ») selon les normes EN ISO 3457, EN 4413 et
EN 12999.
La plage de température recommandée est de -40 °C à +120 ° C.
Elle supporte bien les UV et présente une faible conductivité électrique.
Des rapports d’essai sont disponibles sur demande.
Couleur : noire avec lettrage blanc.
Le lettrage personnalisé sous votre marque ou raison sociale est possible.
Conditionnement : rouleau de 50 mètres
SAFE-SLEEVE
MSHA
référence
Ø  intérieur / largeur à plat
(mm)
(+/- 0,5 mm)
MSHA-RD17M 17 / 30
MSHA-RD23M 23 / 40
MSHA-RD27M 27 / 45
MSHA-RD30M 30 / 50
MSHA-RD36M 36 / 60
MSHA-RD39M 39 / 65
MSHA-RD46M 46 / 75
MSHA-RD55M 55 / 90
MSHA-RD62M 62 / 100
MSHA-RD78M 78 / 125
MSHA-RD109M 109 / 175
MSHA-RD125M 125 / 200
ALPHA AUTOMATISMES Sarl
7, rue des Bouchers - 14400 BAYEUX - FRANCE
email : ventes@alpha-automatismes.com - Tél : 02 31 21 07 85 - Fax : 02 31 21 07 88

7, rue des Bouchers - 14400 BAYEUX - FRANCE
email : ventes@alpha-automatismes.com - Tél : 02 31 21 07 85 - Fax : 02 31 21 07 88
27
GAINE SAFE-FIRE SLEEVE
La gaine Safe-Fire Sleeve est une gaine résistante aux températures
élevées. Elle est produite à partir de fibre de verre tressée et d’un revêtement
spécial constitué d’un mélange de caoutchouc et silicone.
Cette gaine anti-feu est conçue pour protéger les flexibles, les fils et les
câbles contre les projections de métal en fusion, les fortes chaleurs et
l’exposition occasionnelle aux flammes, dans les aciéries, les fonderies, les
mines, l’offshore, l’aérospatial, les ateliers de découpe et de soudure …
     Safeplast
référence
DESCRIPTION m / rouleau
SFS-RD10 SAFE-FIRE SLEEVE, ROUGE ID 10 mm 20 mètres
SFS-RD15 SAFE-FIRE SLEEVE, ROUGE ID 15 mm 20 mètres
SFS-RD20 SAFE-FIRE SLEEVE, ROUGE ID 20 mm 20 mètres
SFS-RD25 SAFE-FIRE SLEEVE, ROUGE ID 25 mm 20 mètres
SFS-RD30 SAFE-FIRE SLEEVE, ROUGE ID 30 mm 20 mètres
SFS-RD35 SAFE-FIRE SLEEVE, ROUGE ID 35 mm 20 mètres
SFS-RD40 SAFE-FIRE SLEEVE, ROUGE ID 40 mm 20 mètres
SFS-RD45 SAFE-FIRE SLEEVE, ROUGE ID 45 mm 15 mètres
SFS-RD50 SAFE-FIRE SLEEVE, ROUGE ID 50 mm 15 mètres
SFS-RD55 SAFE-FIRE SLEEVE, ROUGE ID 55 mm 15 mètres
SFS-RD60 SAFE-FIRE SLEEVE, ROUGE ID 60 mm 15 mètres
SFS-RD65 SAFE-FIRE SLEEVE, ROUGE ID 65 mm 15 mètres
Résistance à la chaleur : 260 °C en continu
           1000 °C / 20 min.
           1600 °C / 30 sec.
ALPHA AUTOMATISMES Sarl
7, rue des Bouchers - 14400 BAYEUX - FRANCE
email : ventes@alpha-automatismes.com - Tél : 02 31 21 07 85 - Fax : 02 31 21 07 88
28
Sangles de bottelage et d’attache SAFE-STRIP
3 modèles
Les sangles de bottelage SAFE-STRIP sont très pratiques pour botteler les
flexibles, elles sont réutilisables à volonté.
Il existe trois types de sangles Safe-Strip.
Les sangles Safe-Strip avec ou sans œillet de montage constituent le premier
modèle et sont produites à partir de polypropylène avec attaches Velcro®.
La résistance moyenne à la rupture de la sangle Safe-Strip est de 1500 N.
La boucle est en acier inoxydable et la largeur de la bande est de 40 mm.
Sangle Safe-Strip, version standard sans œillet
Référence produit Longueur   Ø max
ST-RD70  310 mm    70 mm
ST-RD100 435 mm  100 mm
ST-RD125 505 mm  125 mm
ST-RD155 605 mm  155 mm
ST-RD180 680 mm  180 mm
Safe-Strip avec œillet de montage
Référence produit Longueur  Ø max
ST-RDR70 340 mm    70 mm
ST-RDR100 455 mm  100 mm
ST-RDR125 540 mm  125 mm
ST-RDR155 660 mm  155 mm
ST-RDR180 765 mm  180 mm
Les sangles Safe-Strip sont vendues en lot de 10 pièces.
Le lettrage sur la sangle Safe-Strip est tissé avec du fil blanc.
Le deuxième type de sangle Safe-Strip est équipé d’une boucle métallique à
ouverture rapide. La largeur de la sangle est de 25 mm. L’extrémité est